街镇安全生产行政执法委托书

	委托	单位	<u> </u>	_天	津市	滨海	新	区应	急行	至 理	局	_		
	法定	代表	長人:		张:	军武		, J	识务	: _	,	局七	<u>, </u>	
	被委	托单	4位:	<u>天</u> 津	き市り	宾海	折区	人	民政	府步	唐沽	街道	拉办:	事处
	法定	代表	长人:		李!	宁博		, J	识务	: _		主任	É	
	为规	范海	溪海 翁	「区名	备	真安?	全生	产	丸法	监察	察中	队 (以	下简
称安	监中	队)	行政	坟执 法	三工	乍,亻	衣法	确二	立行	政技	丸法	委扫	E机;	关与
受委	托机	关的	勺权;	力义多	务,	依据	-	中华	人	民共	和	国行	政	处罚
法》、	《中	华人	人民 元	共和[国安	全生	产注	去》	. (()	天津	市与	安全	生	立条
例》、	《安	全生	产进	き法行	 方为	行政分	处罚	办氵	去》	的表	见定	,结	告	《滨
海新	区应	急管	7理局	员行政	效执	法监	督平	台	案件	丰审	批管	理	制度	∑ »,
区应	急管	理是	引委!	モ你.	单位	按下	列马	要求	行(使安	全生	生产	行江	攻执
法权	. 0													

一、委托执法范围

受委托单位以委托名义,在委托单位法定职权范围内依 法实施安全生产行政检查、行政处罚。

二、委托执法权限

- (一)法律政策宣贯权。受委托单位要按照委托单位的 统一部署,宣传贯彻国家安全生产法律、法规、规章、国家 标准、行业标准及安全生产方针政策,督促企业落实安全生 产主体责任,指导企业及时整改隐患。
 - (二)行政检查权。按照安全生产法律、法规和规章规

定以及本街镇的年度安全生产执法检查计划,对辖区内的生产经营单位行使行政执法检查权。区应急管理局制定各类专项执法检查、区域互查等情况,按照区应急管理局统筹部署开展执法检查。

- (三)现场处理措施权。对委托区域内的生产经营单位进行现场检查时,发现生产经营单位存在安全生产违法行为或者生产安全事故隐患采取现场处理措施。有权要求违法行为人立即改正或责令限期改正,并在规定时间内对整改情况进行复查;发现重大事故隐患,有权责令立即排除,重大事故隐患排除前或排除过程中无法保证安全的,有权责令从危险区域内撤出人员,有权责令暂时停产停业、停止使用、停止建设、停止施工或者停止使用相关设备、设施。
- (四)行政处罚权。依据《中华人民共和国安全生产法》、 《天津市安全生产条例》、《安全生产违法行为行政处罚办 法》等法律法规和规章,对违法行为人进行行政处罚。

三、委托执法责任

(一)委托单位责任

- 1. 指导和监督受委托单位在委托权限范围内以委托单位名义实施行政执法行为;
- 2. 对受委托单位违法或者不适当的行政执法行为予以 纠正或者撤销。受委托单位违法实施行政执法行为造成严重 后果的,委托单位可以解除委托执法协议;
- 3. 组织受委托单位执法人员参加区政府法制部门和市级业务部门组织的执法资格培训及相关业务学习,并为其申办行政执法证件。

(二)受委托单位责任

- 1. 受委托单位要加强执法能力建设,保障安监中队的人员编制、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费,明确安监中队工作职责,确保安监中队队伍人员稳定,充分发挥安监中队的执法监管力量;
- 2. 受委托单位在履行行政执法行为时,必须出示有效的行政执法证件,并按照法定程序在委托权限和范围内实施行政执法行为;
- 3. 受委托单位不得再委托其他任何组织或者个人实施 行政执法行为;
- 4. 主动接受委托单位的指导和监督,参与和配合委托单位的行政执法工作;
- 5. 严格按照委托执法的有关规定,以委托单位的名义制作行政执法文书;
 - 6. 建立相关的监督检查实施办法和行政执法相关制度;
- 7. 严格按照《滨海新区应急管理局行政执法监督平台案件审批管理制度》的有关要求,规范使用执法系统,确保案件按期及时、准确、真实的通过系统统计;
- 8. 及时向委托单位书面报告行政执法过程中存在的问题;
- 9. 受委托单位以自己的名义或者超越委托权限,法律后果由受委托单位承担。

四、法律责任

委托事项出现执法过错责任给予赔偿的,委托单位依法 承担赔偿责任后,其赔偿费用由受委托单位承担,并按有关

规定追究相关责任人的过错责任。

五、委托期限

从 2021 年 4 月 16 日至 2023 年 4 月 15 日止。本委托书 经双方法定代表人或者委托代理人签字并加盖单位公章生效。此后,每年年底由委托单位进行一次审核,经审核不符 合条件的取消委托。

本委托书一式四份,委托单位和受委托单位各执一份, 另两份送天津市应急管理局和滨海新区司法局备案。

委托单位:天津市滨海新区应急管理局

法定代表人: 张军武

受委托单位: 天津市滨海新区人民政府塘沽街道办事处

法定代表人: 李宁博

2021年 4月15日